"CDTL เทรนแต่เร่ืองการใช้เทคโนโลยีในการเรียนการสอนอย่างเดียว" Kiruthika อธิบาย
"จนกระท่ัง 3 ปีต่อมาคือในปี 1999 CDTL จึงได้ต้ังแผนกฝึกอบรมวิธีสอน การเทรนอาจารย์เร่ืองวิธีสอน
อย่างจริงจังถึงได้เร่ิมข้ึนมาค่ะ"

ปี 1999 คือ พ.ศ. 2542 ก็เพิ่ง 13-14 น้ีเอง นี่ไงจุดท่ีเกิดการเปลี่ยนแปลงเมื่อประมาณ 10 ปีท่ีแล้ว
ท่ีโปรเฟสเซอร์ Tan รองอธิการบดีการศึกษาบอกผมเม่ือคราวท่ีมา NUS คร้ังแรก